МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

– детский сад «Росток»

(МАДОУ детский сад «Росток»)
624130, Свердловская область, г.Новоуральск, ул. Победы, д.28Б

тел.(fax) 3-39-45, тел. 3-08-50, 3-37-77
e-mail: madou.rostok@mail.ru   www/http://rostok-nu.tvoysadik.ru

ИНН/КПП 6682003348/668201001

ПРИКАЗ
08.07.2024    № 166

г. Новоуральск

О проведении смотра-конкурса малых архитектурных форм из песка

В связи с проведением мероприятий, приуроченных к 70-летию города Новоуральска
и 75-летию УЭХК, в целях выявления и развития предпосылок одаренности у детей,
развития художественно-творческих способностей дошкольников и самостоятельной
продуктивной деятельности, формирования устойчивого интереса к созданию и
использованию в игровой деятельности детей разнообразных построек из песка дошкольного
возраста в МАДОУ детский сад «Росток»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 15 июля по 22 июля 2024 года смотр-конкурс малых архитектурных форм из
песка «Песочные фантазии» среди структурных подразделений МАДОУ детский сад
«Росток», посвященный 70-летию города Новоуральска, 75-летию УЭХК и 11-летию
МАДОУ детский сад «Росток».
2. Утвердить:

1) Положение о проведении смотра-конкурса малых архитектурных форм из песка
«Песочные фантазии» среди структурных подразделений МАДОУ детский сад «Росток»
(прилагается);

2) состав организационного комитета смотра-конкурса (прилагается);
3) состав жюри смотра-конкурса (прилагается).

3. Заведующим структурными подразделениями – детскими садами, старшему воспитателю
КМЦ «Горошинки» обеспечить участие коллективов детских садов в смотре-конкурсе.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на методиста детского сада № 36
«Ласточкино гнёздышко И.А.Пешкову.

      Директор                            Н.Ю.Скворцова

В дело № 01-07 за 2024 год
Секретарь

mailto:madou.rostok@mail.ru

Утверждено
приказом МАДОУ детский сад «Росток»
«О проведении смотра-конкурса малых
архитектурных форм из песка» от
08.07.2024 № 166

Состав
организационного комитета смотра-конкурса

малых архитектурных форм из песка «Песочные фантазии»

1. Пискунова Т.Л., заместитель директора по административно-хозяйственной работе
МАДОУ детский сад «Росток»;

2. Пешкова И.А., методист детского сада № 36 «Ласточкино гнёздышко»;
3. Зверева Л.В., председатель профсоюзного комитета МАДОУ детский сад «Росток».

Состав
жюри смотра-конкурса малых архитектурных форм из песка «Песочные фантазии»

Председатель жюри:

- Зимина Г.Л., методист МАДОУ детский сад «Росток»

Члены жюри:

- Ведякина Н.И., учитель-логопед детского сада № 47 «Чебурашка»;
- Помазкина В.А., старший воспитатель детского сада № 36 «Ласточкино гнёздышко»;
- Ватолина С.Г., воспитатель детского сада № 35 «Аленький цветочек»

Утверждено
приказом МАДОУ детский сад «Росток»
«О проведении смотра-конкурса малых
архитектурных форм из песка» от
08.07.2024 № 166

Положение
о проведении онлайн смотра-конкурса малых архитектурных форм

значимых мест и объектов города из песка «Песочные фантазии»
среди структурных подразделений МАДОУ детский сад «Росток»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и условия проведения
онлайн смотра-конкурса «Песочные фантазии» (далее смотр - конкурс) среди структурных
подразделений МАДОУ детский сад «Росток».

1.2.  Смотр-конкурс приурочен к празднованию Года семьи, 70-летию города
Новоуральска, 75-летию УЭХК и 11-летию МАДОУ детский сад «Росток».

1.3.  Организатором смотра-конкурса является Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение Новоуральского городского округа (далее - МАДОУ детский
сад «Росток»).

1.4.  Местом проведения смотра-конкурса являются структурные подразделения
МАДОУ детский сад «Росток».

1.5. К значимым местам и объектам города могут относится: парки, скверы, аллеи, и
другие объекты инфраструктуры города.

1.6. Информация о смотре-конкурсе и его результаты освещаются на официальной
странице МАДОУ детский сад «Росток» социального мессенджера Telegram
https://t.me/rostok_nu

1.7. Организация смотра-конкурса и консультативная помощь в период его проведения
осуществляется организатором.

2. Цели и задачи смотра-конкурса

2.1. Цель смотра-конкурса:
- развитие художественно-творческих способностей участников смотра-конкурса;
- формирование устойчивого интереса к созданию и использованию в игровой

деятельности детей разнообразных построек из песка.

2.2 Задачи смотра-конкурса:

- знакомить детей дошкольного возраста с достопримечательностями города;
- способствовать становлению у дошкольников эмоционально-ценностного

отношения к родному городу;
- формировать устойчивую мотивацию к активной совместной творческой

деятельности (дети-родители-педагоги, дети-родители, дети-педагог);
- формировать у детей представление о различных способах моделирования

построек из песка;
- развивать конструктивные умения, закреплять навыки работы с песком;
- развивать творческие способности  детей дошкольного возраста;

https://t.me/rostok_nu

- воспитывать у детей активную жизненную позицию: умение занимать свободное
время интересными делами, положительно относиться не только к своим результатам труда,
но и к результатам труда других детей и взрослых.

3. Участники и условия смотра-конкурса

3.1. В смотре-конкурсе принимают участие воспитанники, родители (законные

представители) и педагоги структурных подразделение МАДОУ детский сад «Росток».
3.2. Для участия в смотре-конкурсе необходимо оформить заявку (Приложение 1) и

направить ее на электронный адрес va.pomazkina@yandex.ru в срок до 17 июля 2024 года.
3.3. Смотр-конкурс проводится в два этапа: подготовительный и основной.
3.4. На подготовительном этапе с 15 июля по 19 июля 2024 года (включительно)

необходимо:
- создать команду и придумать ее название;
- изготовить архитектурные формы из песка (допускается использовать бросовый и

природный материал, разные виды конструкторов и другие виды материалов).
3.5. Основной этап с 19 июля 2024 года:
- направить фото архитектурных форм на электронный адрес va.pomazkina@yandex.ru;
- с 20 по 22 июля 2024 года принять участие в онлайн голосовании на лучшую

архитектурную форму на официальной странице МАДОУ детский сад «Росток» социального
мессенджера Telegram.

3.6. Победители смотра-конкурса определяются по наибольшему количеству
проголосовавших за архитектурную форму из песка.

4. Требования

4.1. Обязательное использование юбилейных логотипов г. Новоуральска и УЭХК,

логотипа Года семьи и МАДОУ детский сад «Росток».
4.2. Количество заявок от структурного подразделения не менее одной.
4.3. Количество участников  смотра - конкурса не ограничено.

5. Награждение

5.1. Победители смотра-конкурса награждаются ценными подарками.
5.2. Все участники смотра – конкурса награждаются Дипломами.

6. Информация о смотре-конкурсе

6.1 Вопросы, связанные и организацией и проведением смотра-конкурса, направлять на

электронный адрес  va.pomazkina@yandex.ru

mailto:va.pomazkina@yandex.ru
mailto:va.pomazkina@yandex.ru
mailto:va.pomazkina@yandex.ru

Приложение 1

Заявка

на участие в онлайн смотре-конкурсе малых архитектурных форм
значимых мест и объектов города из песка «Песочные фантазии»
среди структурных подразделений МАДОУ детский сад «Росток»

Наименование
структурного

подразделения

Название команды Количество человек
в команде (из них:

дети, родители,
педагоги)

ФИО руководителя
команды,

контактный телефон